PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 168/2024

Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informagdes sobre terraplenagem executada na Rua Mercidio Pazelli, ao
lado da quadra poliesportiva, Jardim SGo Luiz.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 12 de margo de 2024.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

VALINHO§

Proc. Administrativo 2- 2.907/2024

De: Rosana S. - SSP-DIU
Para: SSP - Secretaria de Servigos Publicos

Data: 06/03/2024 as 10:32:45

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

REQUERIMENTO VEREADOR 168/2024

Segue anexo, resposta ao Requerimento n® 168/2024.
Rosana Aparecida da Silva

Desenhista | - DIU

Anexos:
PA_2907_2024_Req_168_2024 R_Mercidio_Pazelli_terraplenagem.pdf



Fls. n2

¥ PREFEITURA DE

M VALINHOS PA n2 2907/2024 1DOC —

s Req. 168/2024

A S.S.P.

Em atendimento ao Requerimento n® 168/2024, solicitando
informagbes sobre terraplenagem executada na Rua Mercidio Pazelli ao
lado da quadra poliesportiva, bairro Jardim S&o Luiz , informo que:

Existe projeto protocolado na Municipalidade que visa execucéo de
obras na via citada acima? Em caso positivo, enviar copia.

Resposta: Prejudicado.

Que tipo de atividade serd implantada? Existe aprovagdo da
Municipalidade para execugédo de obras? Encaminhar copia.

Resposta: Sim ha, o local teve o terreno acertado para
estacionamento.

As obras estdo sendo realizadas pelo departamento competente da
Prefeitura ou por empresa terceirizada? Especificar.

Resposta: A obra esta sendo realizada por este Departamento de
Infraestrutura Urbana.

Qual sistema de contencgédo de erosdo foi adotado para as obras de
terraplenagem? O mesmo fora cumprido?

Resposta: Fizemos no local, o alteamento da crista do talude, para
que em vez das aguas das chuvas correrem sobre o talude, se infiltre no

solo.
D.I.U., em 04 de margo de 2023.
Eng® Caio Cesar cherini. Eng.° Mario Iv
Diretor D.L.LU./S.S.P. Secretario da $.S.P./P.M.V,
C.R.E.A.: 0601607914 C.R.E.A.: 50{5 87117
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